PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

18_ _февраля    2010 г.    №_338_

                        г. Рубцовск

	О внесении изменений в приложения к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17 декабря 2009 года № 294 «О бюджете муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края на 2010 год»

В соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложения к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17 декабря 2009 года № 294 «О бюджете муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края на 2010 год» следующие изменения:
1.1. в приложении 2 соответствующие строки изложить в новой редакции:
	01 06 04 00 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-84 564,8

	01 06 05 01 04 0000 000
	Бюджетные кредиты из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации юридическим лицам
	85 464,8

1.2. в приложении 3 строку:

	1 16 32040 04 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов городских округов)
	100

изложить в новой редакции:
	1 16 32000 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
	100

1.3. в приложении 4:

1.3.1 после строки:

	092

	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска

дополнить строкой:

	092*
	1 08 07083 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты городских округов

1.3.2 строку:

	092
	1 16 32040 04 0000 140
	Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов городских округов)

изложить в новой редакции

	092
	1 16 32000 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

1.3.3 после строки:

	092
	1 16 35020 04 0000 140
	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов

дополнить строкой:

	092
	1 16 90020 02 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

1.4.  в приложении 5 следующие строки изложить в новой редакции:
	Резервные фонды
	01
	12
	31 086,2
	31 086,2
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	61 930,9
	52 607,1
	9 323,8

1.5. в приложении 6:
1.5.1 следующие строки изложить в новой редакции:
	Резервные фонды
	092
	01
	12
	000 00 00
	000
	31 086,2
	31 086,2
	0,0

	Резервные фонды
	092
	01
	12
	070 00 00
	000
	31 086,2
	31 086,2
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	092
	01
	12
	070 05 00
	000
	31 086,2
	31 086,2
	0,0

	Прочие расходы
	092
	01
	12
	070 05 00
	013
	31 086,2
	31 086,2
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	14
	000 00 00
	000
	41 436,1
	41 436,1
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	092
	01
	14
	092 00 00
	000
	41 436,1
	41 436,1
	0,0

	Выполнение других обязательств государства
	092
	01
	14
	092 03 00
	000
	40 734,9
	40 734,9
	0,0

	Обеспечение деятельности учреждений по правовой защите результатов интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения
	177
	03
	09
	247 00 00
	000
	9 992,0
	9 992,0
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	177
	03
	09
	247 99 00
	000
	9 992,0
	9 992,0
	0,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	177
	03
	09
	247 99 00
	001
	9 992,0
	9 992,0
	0,0

1.5.2 после строки:

	Прочие расходы
	092
	01
	14
	092 03 05
	013
	36 899,1
	36 899,1
	0,0

дополнить строками следующего содержания:

	Муниципальные гарантии
	092
	01
	14
	092 03 07
	000
	3 835,8
	3 835,8
	0,0

	Прочие расходы
	092
	01
	14
	092 03 07
	013
	3 835,8
	3 835,8
	0,0

1.6. в приложении 10:

1.6.1 таблицу изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Цель

гарантирования
	Наименование

принципала
	Сумма

гарантирования

	Объем гарантирования
	Наличие права регрессного требования
	Иные условия предоставления муниципальных гарантий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	По обязательствам перед ООО «Лизинг Инвест», возникающим при приобретении оборудования в лизинг
	МУП «Теплоэнеро» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края
	8 885,0
	3 821,9
	Нет
	Права требования кредитора, иное обеспечение исполнения обязательств юридического лица перед кредитором подлежит уступке в пользу муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

	2
	По обязательствам перед ООО ПКФ «Алтайавтоспецмаш», возникающим при приобретении оборудования в лизинг
	МУП «Теплоэнерго» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края
	5 445,0
	1 120,0
	Нет
	Права требования кредитора, иное обеспечение исполнения обязательств юридического лица перед кредитором подлежит уступке в пользу муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края

	3
	По обязательствам перед АКГУП «Алтайстройзаказчик» по заимствованиям на приобретение жилья
	Физические лица
	200,0
	142,0
	Есть

	4
	По обязательствам перед ООО КБ «Алтайкапиталбанк» на мероприятия по подготовке и проведению отопительного сезона
	МУП «Расчетно-кассовый центр» муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края
	59 500,0
	40 844,2
	Есть
	Муниципальные гарантии муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края не обеспечивают исполнения обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов)

	5
	По обязательствам перед ООО КБ «Алтайкапиталбанк» на мероприятия по подготовке и проведению отопительного сезона
	МУП «Расчетно-кассовый центр» муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края
	11 200,0
	11 078,6
	Есть
	Муниципальные гарантии муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края не обеспечивают исполнения обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов)

	6
	По обязательствам перед коммерческими банками на мероприятия по подготовке и проведению отопительного сезона
	МУП «Расчетно-кассовый центр» муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края
	32 500,0
	32 500,0
	Есть
	Муниципальные гарантии муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края не обеспечивают исполнения обязательств по уплате неустоек (пеней, штрафов)

	Итого

	89 506,7

1.6.2 абзац первый после таблицы изложить в новой редакции: «Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий в 2010 году, составит за счет источников финансирования дефицита бюджета города - 84 564,8 тыс.рублей, за счет расходов бюджета города - 3 835,8 тыс.рублей.»

2.
Данное решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко).

Глава города

                    П.П. Гамалеев